[image: image1.png]

СЫЧЕВСКАЯ  ОКРУЖНАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 октября  2025 года
№79

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Сычевской окружной Думы  от 24 октября 2024 года № 22
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, Сычевская окружная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное решением Сычевской районной Думы от 24 октября 2024 года  № 22 следующие изменения:
  1) в пункте 4 статьи 6 раздела 1 исключить слова:

«- разрабатывает бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период»;
  2) в пункте 2 статьи 12 раздела 2 исключить слова:

«- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Сычевской окружной Думы
	Глава муниципального образования « Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

	                                          Е.А.Трофимова
	                                                            Т.П.Васильева